Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

providências para a instalação de um redutor de velocidade na rua Gabriela de Barros Lessa com

a Avenida Antonio Cozzi, no bairro Lessa.

REQUERIMENTO N° 1858/2017
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO. COM  CÓPIA AO DEPARTAMENTO
COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS PARA A
INSTALAÇÃO DE UM REDUTOR DE VELOCIDADE NA RUA
GABRIELA DE BARROS LESSA COM A AVENIDA ANTONIO COZZI,
NO BAIRRO LESSA.

PROTOCOLO GERAL N° 2207/2017
Data: 2/06/2017 - Ho ário: 10:44

111111101111111111111

APROVADO

JUN. -1017

Vereador Carlos Moura - Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que é a munícipe Marcelle Pires Gonçalves realizou um pedido para a prefeitura

no dia 23/05/2017, cujo o número do processo é 0000016478 conforme mostra a imagem anexa

nessa requisição.

Considerando que diversos veículos viram a esquina em velocidade acima da permitida,

correndo o risco de colidir com o muro e atropelar um pedestre.

Considerando que o tráfego da rua Gabriela aumentou devido ao fluxo de trânsito de entrada e

saída do bairro, muitos veículos passam em alta velocidade, se tratando de um bairro residencial.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia

ao Departamento Competente, solicitando providências para a instalação de um redutor de

velocidade na rua Gabriela de Barros Lessa com a Avenida Antonio Cozzi, no bairro Lessa.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 09 de Junho de 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

MUNICIPIO DE PINDAMONHANGABA

Nr° Processo:0000016478 	Data de Entrada: 23/05/2017
Nome do Interessado: MARCELLE PIRES GONÇALVES

Tipo de Processo: 85 - Transito

Tipo de Assunto:103 - SOLICRAÇA0

Consulte seu processo no s[te: www.pindamonhangaba.sp.gov.br
Clique em Consulta Protocolo

Telefone (12) 3644-5600
APRESENTE ESTE DOCUMENTO OU RG NO ATO DA RETIRADA OU NO

ACOMPANHAMENTO DO PROCESSO

MUNICIPId D '  PINDAMONHANGABA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3